

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

TARA MUJERES EMPRENDEDORAS

NIF:

G06928824

Nº REGISTRO:

2439JUS

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2022 - 31/12/2022

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	B) ACTIVO CORRIENTE		30.073,36	58.010,08
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		30.073,36	58.010,08
	TOTAL ACTIVO (A + B)		30.073,36	58.010,08

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		-20.850,05	58.010,08
	A-1) Fondos propios		-20.850,05	58.010,08
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
11	II. Reservas		28.010,08	0,00
129	IV. Excedente del ejercicio		-78.860,13	28.010,08
	C) PASIVO CORRIENTE		50.923,41	0,00
	II. Deudas a corto plazo		19.350,00	0,00
50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Otras deudas a corto plazo		19.350,00	0,00
412	IV. Beneficiarios-Acreedores		16.666,68	0,00
	3. Otros		16.666,68	0,00
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		14.906,73	0,00
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		14.906,73	0,00
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		30.073,36	58.010,08

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		155.453,23	28.010,08
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		155.453,23	28.010,08
	3. Gastos por ayudas y otros		-75.000,00	0,00
(650)	a) Ayudas monetarias		-75.000,00	0,00
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-239,80	0,00
(64)	8. Gastos de personal		-93.756,47	0,00
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-65.317,09	0,00
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		-78.860,13	28.010,08
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-78.860,13	28.010,08
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		-78.860,13	28.010,08
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	G) Variaciones en la dotación fundacional		0,00	30.000,00
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-78.860,13	58.010,08

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

1. Los fines de la Fundación son la promoción y defensa de los valores humanos, sociales y profesionales de la mujer en su condición de profesional y/o empresaria o emprendedora.
2. La enunciación de los citados fines no entraña la obligación de atender a todos y cada uno de ellos, ni les otorga orden de prelación alguna.

Actividades realizadas en el ejercicio:

El espíritu empresarial de las mujeres es un factor fundamental de promoción del crecimiento económico. Sin embargo, y a pesar de que la actividad emprendedora en mujeres a nivel internacional ha aumentado hasta un 10%, las mujeres emprendedoras siguen teniendo más dificultades para convertir sus ideas en negocios rentables, en gran medida porque carecen de acceso a redes, financiación y modelos de conducta, según el Informe especial Global Entrepreneurship Monitor.

En Tara for Women, creemos que cada mujer del mundo debe tener su propia voz y los medios para conseguir su propio sueño. Nuestra misión es ser un catalizador para el cambio, apoyando a las mujeres en sus proyectos empresariales brindándoles una sólida red de apoyo y la oportunidad de acceder a fondos y recursos para empresas en etapa inicial.

The International Tara For Women Awards, reconocen y apoyan proyectos de mujeres emprendedoras en todo el mundo con impacto social, tomando como base los Objetivos del Desarrollo Sostenible. Proyectos en fase temprana que con el apoyo de la Red Tara puedan multiplicar su impacto en acciones tangibles y cuantificables. Tara puso a disposición de estas emprendedoras recursos económicos (25.000 euros por proyecto), mentorización personalizada durante 6 meses, apoyo en visibilidad y acceso a la base de mentores y contactos internacionales.

El resultado de la primera convocatoria de proyectos nos dejó más de 140 proyectos de impacto social liderados por mujeres de 10 países diferentes. Esta primera convocatoria contó con la colaboración de un jurado experto en diferentes áreas quien seleccionó tres proyectos en las áreas de educación, medioambiente y salud.

Educación: Gingko África es un proyecto que surgió durante la pandemia COVID19. Es una respuesta al incremento de embarazos de adolescentes que tuvo lugar en este período.

Medioambiente: Gravity Wave se dedica a la recogida y transformación de las redes de pesca abandonadas en el fondo del mar.

Salud: Renace TCA es una entidad dedicada al tratamiento de trastornos de la conducta alimentaria, obesidad y trastornos de personalidad.

Domicilio social:

Calle Montesa 35, escalera izquierda, 42 derecha
Madrid
28006 Madrid.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-75.000,00	0,00
6. Aprovisionamientos	-239,80	0,00
8. Gastos de personal	-93.756,47	0,00
9. Otros gastos de la actividad	-65.317,09	0,00
TOTAL	-234.313,36	0,00
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	155.453,23	28.010,08
TOTAL	155.453,23	28.010,08

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

GASTOS:

COMPRAS DE BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD □ 239,80

ALOJAMIENTOS WEB □ 1.211,85

COWORKING □ 3.576,77

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES □ 15.243,53
 PRIMAS DE SEGUROS □ 165,47
 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES □ 754,93
 SUMINISTROS □ 10,89
 OTROS SERVICIOS □ 1.575,95
 ASESORAMIENTO □ 17.735,58
 TELEFONO-INTERNET □ 639,33
 MATERIAL OFICINA □ 1.064,21
 GTOS. VIAJES Y DESPLAZAMIENTOS □ 1.936,43
 AFILIACIONES □ 1.500,00
 TALLERES-CURSOS □ 4.545,65
 GASTOS ORGANIZACION PREMIOS □ 15.356,50
 SUELDOS Y SALARIOS □ 72.150,59
 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA ENTIDAD □ 21.605,88
 AYUDAS MONETARIAS A ENTIDADES □ 75.000,00
 INGRESOS:
 OTRAS DONACIONES Y LEGADOS TRANSFERIDOS AL EXCEDENTE □ 155.453,23.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	-78.860,13	Excedente del ejercicio	28.010,08
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	-78.860,13	TOTAL	28.010,08
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	8.403,02
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
A compensar con excedentes positivos de ejercicios futuros	-78.860,13	A reserva de cumplimiento de fines	19.607,06
TOTAL	-78.860,13	TOTAL	28.010,08

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

La fundación no ha mantenido ni realizado operaciones de inmovilizado material durante este ejercicio económico.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	30.073,36	58.010,08

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a corto plazo	19.350,00	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	14.906,73	0,00

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Los activos financieros se valoran inicialmente al coste, que equivale al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción que le han sido directamente atribuibles. Forman parte de la valoración inicial el importe de los derechos preferentes de suscripción y similares que, en su caso, se hubiesen adquirido.

Posteriormente se valoran por su coste, menos, en su caso, el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro.

Los pasivos financieros incluidos en esta categoría se valoran inicialmente por el coste, que equivale al valor razonable de la contraprestación recibida ajustado por los costes de transacción que les sean directamente atribuibles; no obstante, estos últimos, así como las comisiones financieras que se carguen a la fundación cuando se originen las deudas con terceros se registran en la cuenta de pérdidas y ganancias en el momento de su reconocimiento inicial.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
IV. Beneficiarios-acreedores	16.666,68	0,00

Criterios de valoración aplicados.

Se valoran por el nominal por el que deben ser reembolsados. No existen correcciones valorativas.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

No procede.

4.11. Impuesto sobre beneficios**Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.**

No existen activos ni pasivos por impuesto diferido.

Información complementaria o adicional.

La fundación está acogida a la Ley 49/2002.

4.12. Ingresos y gastos**Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	155.453,23	28.010,08
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-75.000,00	0,00
A) 6. Aprovisionamientos	-239,80	0,00
A) 8. Gastos de personal	-93.756,47	0,00
A) 9. Otros gastos de la actividad	-65.317,09	0,00

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los gastos realizados por la entidad se contabilizarán en la cuenta de resultados del ejercicio en el que se incurran, al margen de la fecha en que se produzca la corriente financiera. En particular, las ayudas otorgadas por la entidad se reconocerán en el momento en que se apruebe su concesión.

Las ayudas otorgadas en firme por la entidad y otros gastos comprometidos de carácter plurianual se contabilizarán en la cuenta de resultados del ejercicio en que se apruebe su concesión con abono a una cuenta de pasivo, por el valor actual del compromiso asumido.

La entidad reconoce los ingresos por el desarrollo ordinario de su actividad cuando se produce la transferencia del control de los

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

bienes o servicios comprometidos con los clientes. En ese momento, la entidad valorará el ingreso por el importe que refleja la contraprestación a la que espera tener derecho a cambio de dichos bienes o servicios.

En relación con los ingresos derivados de compromisos que se cumplan a lo largo del tiempo, teniendo la entidad un derecho exigible al cobro por la actividad completada hasta la fecha, se reconocen considerando el porcentaje de realización del servicio, cuando la entidad no pueda disponer de información fiable para realizar la medición del grado de cumplimiento de la obligación se reconocerán los ingresos y la correspondiente contraprestación en importes equivalentes a los costes incurridos hasta esa fecha.

En el caso de las obligaciones contractuales que se cumplen en un momento determinado, los ingresos derivados de su ejecución se reconocen en tal fecha.

Los ingresos se valoran por el importe monetario o, en su caso, por el valor razonable de la contrapartida, recibida o que se espere recibir, derivada de la misma, que, salvo evidencia en contrario, es el precio acordado para los activos a transferir al cliente, deducido: el importe de cualquier descuento, rebaja en el precio u otras partidas similares que la entidad pueda conceder, así como los intereses incorporados al nominal de los créditos.

Resto de ingresos y gastos.

Los gastos realizados por la entidad se contabilizarán en la cuenta de resultados del ejercicio en el que se incurran, al margen de la fecha en que se produzca la corriente financiera. En particular, las ayudas otorgadas por la entidad se reconocerán en el momento en que se apruebe su concesión.

La entidad reconoce los ingresos por el desarrollo ordinario de su actividad cuando se produce la transferencia del control de los bienes o servicios comprometidos con los clientes. En ese momento, la entidad valorará el ingreso por el importe que refleja la contraprestación a la que espera tener derecho a cambio de dichos bienes o servicios.

En relación con los ingresos derivados de compromisos que se cumplan a lo largo del tiempo, teniendo la entidad un derecho exigible al cobro por la actividad completada hasta la fecha, se reconocen considerando el porcentaje de realización del servicio, cuando la entidad no pueda disponer de información fiable para realizar la medición del grado de cumplimiento de la obligación se reconocerán los ingresos y la correspondiente contraprestación en importes equivalentes a los costes incurridos hasta esa fecha.

En el caso de las obligaciones contractuales que se cumplen en un momento determinado, los ingresos derivados de su ejecución se reconocen en tal fecha.

Los ingresos se valoran por el importe monetario o, en su caso, por el valor razonable de la contrapartida, recibida o que se espererecibir, derivada de la misma, que, salvo evidencia en contrario, es el precio acordado para los activos a transferir al cliente, deducido: el importe de cualquier descuento, rebaja en el precio u otras partidas similares que la entidad pueda conceder, así como los intereses incorporados al nominal de los créditos.

4.13. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.

Las cuentas anuales recogen todas las provisiones con respecto a las cuales se estima que la probabilidad de que se tenga que atender la obligación es mayor que de lo contrario. Los pasivos contingentes no se reconocen en las cuentas anuales, sino que se informa sobre los mismos en las notas de la memoria, en la medida en que no sean considerados como remotos.

Las provisiones se valoran por el valor actual de la mejor estimación posible del importe necesario para cancelar o transferir la obligación, teniendo en cuenta la información disponible sobre el suceso y sus consecuencias, y registrándose los ajustes que surjan por la actualización de dichas provisiones como un gasto financiero conforme se va devengando.

La compensación a recibir de un tercero en el momento de liquidar la obligación, siempre que no existan dudas de que dicho reembolso será percibido, se registra como activo, excepto en el caso de que exista un vínculo legal por el que se haya exteriorizado parte del riesgo, y en virtud del cual la Sociedad no esté obligada a responder; en esta situación, la compensación se tendrá en cuenta para estimar el importe por el que, en su caso, figurará la correspondiente provisión.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	155.453,23	28.010,08

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones, donaciones y legados recibidos para el desarrollo de proyectos, en las que se hayan cumplido las condiciones establecidas para su aprobación y concesión, se consideran no reintegrables y se imputarán a resultados, dependiendo de su finalidad y en la proporción y cuantía que correspondan, como ingresos propios de la entidad al estar afectos a la actividad propia.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS**I. Inmovilizado intangible**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO MATERIAL.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información**NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES**Beneficiarios y acreedores****Beneficiarios**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	0,00	16.666,68	0,00	16.666,68
TOTAL	0,00	16.666,68	0,00	16.666,68

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS**ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en activos financieros a corto plazo****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	58.010,08	175.030,76	202.967,48	30.073,36
TOTAL	58.010,08	175.030,76	202.967,48	30.073,36

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	58.010,08	175.030,76	202.967,48	30.073,36

Valoración a valor razonable:

Los saldos bancarios se valoran por su nominal.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS**PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO****Movimientos en pasivos financieros a largo plazo:****Información general:**

Todos los pasivos vencen a corto plazo.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:****Información general:**

Todos los pasivos vencen a corto plazo. No existen deudas con garantía real, líneas de descuento ni pólizas de crédito concedidas.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS**Ejercicio anterior:**

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	0,00	30.000,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	0,00	28.010,08	0,00	28.010,08
TOTAL	0,00	58.010,08	0,00	58.010,08

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	28.010,08	0,00	28.010,08
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	28.010,08	-78.860,13	28.010,08	-78.860,13
TOTAL	58.010,08	-50.850,05	28.010,08	-20.850,05

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL**Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

Es de aplicación el régimen de la ley 49/2002. La base imponible es de 0 euros, ya que no existen ingresos computables ni gastos deducibles.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS**13.1. Ayudas monetarias y otros**

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-75.000,00
6502 Ayudas monetarias a entidades	-75.000,00

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Se apoyan proyectos de mujeres emprendedoras en todo el mundo con impacto social, tomando como base los Objetivos del Desarrollo Sostenible. Proyectos en fase temprana que con el apoyo de la Red Tara puedan multiplicar su impacto en acciones

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

tangibles y cuantificables. Tara puso a disposición de estas emprendedoras recursos económicos (25.000 euros por proyecto), mentorización personalizada durante 6 meses, apoyo en visibilidad y acceso a la base de mentores y contactos internacionales.

El resultado de la primera convocatoria de proyectos nos dejó más de 140 proyectos de impacto social liderados por mujeres de 10 países diferentes. Esta primera convocatoria contó con la colaboración de un jurado experto en diferentes áreas quien seleccionó tres proyectos en las áreas de educación, medioambiente y salud.

Educación: Gingko África es un proyecto que surgió durante la pandemia COVID19. Es una respuesta al incremento de embarazos de adolescentes que tuvo lugar en este período.

Medioambiente: Gravity Wave se dedica a la recogida y transformación de las redes de pesca abandonadas en el fondo del mar.

Salud: Renace TCA es una entidad dedicada al tratamiento de trastornos de la conducta alimentaria, obesidad y trastornos de personalidad.

13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(602) Compras de otros aprovisionamientos	-239,80
TOTAL	-239,80

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

No procede.

Detalle de compras de bienes destinados a la actividad, de materias primas y de otras materias consumibles, diferenciando entre compras nacionales, adquisiciones intracomunitarias e importaciones:

Todas las compras son nacionales.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-72.150,59
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-21.605,88
TOTAL	-93.756,47

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-4.788,62
(623) Servicios de profesionales independientes	-15.243,53
(625) Primas de seguros	-165,47
(626) Servicios bancarios y similares	-754,93
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-10,89
(629) Otros servicios	-44.353,65

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL	-65.317,09
--------------	------------

Análisis de gastos:

ALOJAMIENTOS WEB □ 1.211,85
 COWORKING □ 3.576,77
 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES □ 15.243,53 (MANTENIMIENTO WEB, CONSULTORIA)
 PRIMAS DE SEGUROS □ 165,47
 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES □ 754,93
 SUMINISTROS □ 10,89
 OTROS SERVICIOS □ 1.575,95
 ASESORAMIENTO □ 17.735,58 (ASESORIA CONTABLE, ASESORAMIENTO ORGANIZACION)
 TELEFONO-INTERNET □ 639,33
 MATERIAL OFICINA □ 1.064,21
 GTOS. VIAJES Y DESPLAZAMIENTOS □ 1.936,43
 AFILIACIONES □ 1.500,00
 TALLERES-CURSOS □ 4.545,65
 GASTOS ORGANIZACION PREMIOS □ 15.356,50.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	155.453,23	DONANTES PRIVADOS
TOTAL	155.453,23	

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas****Movimientos del balance (ejercicio anterior)**

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Movimientos del balance (ejercicio actual)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año actual.

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	155.453,23	28.010,08
TOTAL	155.453,23	28.010,08

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Particulares	PARTICULARES	ACTIVIDAD FUNDACION	2022	2022-2022	155.453,23	0,00	0,00	155.453,23	155.453,23	0,00
TOTAL					155.453,23	0,00	0,00	155.453,23	155.453,23	0,00

14. 3. Valoración y Cumplimiento**Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:**

Principales hipótesis empleadas para determinar el valor razonable de los activos no monetarios o servicios recibidos o cedidos sin contraprestación: no procede.

Descripción de los tipos de subvención, donación o legado: monetarios en todos los casos.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Sin condiciones particulares asociadas.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. APOYO A MUJERES EMPRENDEDORAS

Tipo: Propia.

Sector: Social.

Función: Becas y ayudas monetarias.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS.

Descripción detallada de la actividad:

El espíritu empresarial de las mujeres es un factor fundamental de promoción del crecimiento económico. Sin embargo, y a pesar de que la actividad emprendedora en mujeres a nivel internacional ha aumentado hasta un 10%, las mujeres emprendedoras siguen teniendo más dificultades para convertir sus ideas en negocios rentables, en gran medida porque carecen de acceso a redes, financiación y modelos de conducta, según el Informe especial Global Entrepreneurship Monitor.

En Tara for Women, creemos que cada mujer del mundo debe tener su propia voz y los medios para conseguir su propio sueño. Nuestra misión es ser un catalizador para el cambio, apoyando a las mujeres en sus proyectos empresariales brindándoles una sólida red de apoyo y la oportunidad de acceder a fondos y recursos para empresas en etapa inicial.

The Intenational Tara For Women Awards, reconocen y apoyan proyectos de mujeres emprendedoras en todo el mundo con impacto social, tomando como base los Objetivos del Desarrollo Sostenible. Proyectos en fase temprana que con el apoyo de la Red Tara puedan multiplicar su impacto en acciones tangibles y cuantificables. Tara puso a disposición de estas emprendedoras recursos económicos (25.000 euros por proyecto), mentorización personalizada durante 6 meses, apoyo en visibilidad y acceso a la base de mentores y contactos internacionales.

El resultado de la primera convocatoria de proyectos nos dejó más de 140 proyectos de impacto social liderados por mujeres de 10 países diferentes. Esta primera convocatoria contó con la colaboración de un jurado experto en diferentes áreas quien seleccionó tres proyectos en las áreas de educación, medioambiente y salud.

Educación: Gingko África es un proyecto que surgió durante la pandemia COVID19. Es una respuesta al incremento de embarazos de adolescentes que tuvo lugar en este período.

Medioambiente: Gravity Wave se dedica a la recogida y transformación de las redes de pesca abandonadas en el fondo del mar.

Salud: Renace TCA es una entidad dedicada al tratamiento de trastornos de la conducta alimentaria, obesidad y trastornos de personalidad.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	4	3	4.200,00	5.000,00
Personal con contrato de servicios	8	0	800,00	0,00
Personal voluntario	50	10	3.000,00	400,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	400	0	X
Personas jurídicas	15	3	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-90.000,00	-75.000,00	0,00	-75.000,00
a) Ayudas monetarias	-90.000,00	-75.000,00	0,00	-75.000,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-239,80	0,00	-239,80
Gastos de personal	-90.883,00	-93.756,47	0,00	-93.756,47
Otros gastos de la actividad	-319.123,00	-63.062,16	0,00	-63.062,16
ARRENDAMIENTOS	-18.000,00	-4.788,62	0,00	-4.788,62
SERVICIOS PROFESIONALES	-40.000,00	-15.243,53	0,00	-15.243,53
ORGANIZACION EVENTOS	-200.000,00	0,00	0,00	0,00
SEGUROS	-10.000,00	-165,47	0,00	-165,47
DESPLAZAMIENTOS	-40.000,00	0,00	0,00	0,00
SUMINISTROS	-1.123,00	-10,89	0,00	-10,89
OTROS GASTOS CORRIENTES	-10.000,00	-42.853,65	0,00	-42.853,65
GASTOS BANCARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-500.006,00	-232.058,43	0,00	-232.058,43
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	500.006,00	232.058,43	0,00	232.058,43

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
NUMERO DE PERSONAS FISICAS A LAS QUE SE APOYA	NUMERO	400,00	400,00
NUMERO DE PERSONAS JURÍDICAS A LAS QUE SE APOYA	NÚMERO	15,00	3,00
HORAS VOLUNTARIADO	NUMERO	3.900,00	400,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1
Gastos	
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-75.000,00
a) Ayudas monetarias	-75.000,00
b) Ayudas no monetarias	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00
Aprovisionamientos	-239,80
Gastos de personal	-93.756,47
Otros gastos de la actividad	-63.062,16
ARRENDAMIENTOS	-4.788,62
SERVICIOS PROFESIONALES	-15.243,53
ORGANIZACION EVENTOS	0,00
SEGUROS	-165,47
DESPLAZAMIENTOS	0,00
SUMINISTROS	-10,89
OTROS GASTOS CORRIENTES	-42.853,65
Amortización del inmovilizado	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00
Gastos financieros	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00
Diferencias de cambio	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00
Total gastos	-232.058,43
Inversiones	
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00
Total inversiones	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	232.058,43

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-90.000,00	-75.000,00	0,00	-75.000,00
a) Ayudas monetarias	-90.000,00	-75.000,00	0,00	-75.000,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-239,80	0,00	-239,80
Gastos de personal	-90.883,00	-93.756,47	0,00	-93.756,47
Otros gastos de la actividad	-319.123,00	-63.062,16	-2.254,93	-65.317,09
ARRENDAMIENTOS	-18.000,00	-4.788,62	0,00	-4.788,62
SERVICIOS PROFESIONALES	-40.000,00	-15.243,53	0,00	-15.243,53
ORGANIZACION EVENTOS	-200.000,00	0,00	0,00	0,00
SEGUROS	-10.000,00	-165,47	0,00	-165,47
DESPLAZAMIENTOS	-40.000,00	0,00	0,00	0,00
SUMINISTROS	-1.123,00	-10,89	0,00	-10,89
OTROS GASTOS CORRIENTES	-10.000,00	-42.853,65	-1.500,00	-44.353,65
GASTOS BANCARIOS	0,00	0,00	-754,93	-754,93
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-500.006,00	-232.058,43	-2.254,93	-234.313,36
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	500.006,00	232.058,43	2.254,93	234.313,36

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	550.000,00	155.453,23
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	550.000,00	155.453,23

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	19.350,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	19.350,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Los ingresos han estado muy por debajo de lo presupuestado, lo cual ha traído consigo un menor nivel de gasto. El patronato de la Fundación tiene intención de restituir el equilibrio patrimonial en el próximo ejercicio.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2022 - 31/12/2022**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	-78.860,13
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	232.058,43
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	232.058,43
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	153.198,30
Porcentaje	100,00
Renta a destinar	153.198,30

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	232.058,43
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	232.058,43

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/07/2021 - 31/12/2021	28.010,08	0,00	0,00	28.010,08	19.607,06	70,00	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022	-78.860,13	232.058,43	0,00	153.198,30	153.198,30	100,00	232.058,43

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/07/2021 - 31/12/2021				0,00	19.607,06	19.607,06	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022					212.451,37	212.451,37	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				232.058,43
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				232.058,43

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
6. Aprovisionamientos	602	COMPRA OTROS APROVISIONAMIENTOS	IMPUTACION DIRECTA	239,80
8. Gastos de personal	640	NOMINAS	IMPUTACION DIRECTA	72.150,59
8. Gastos de personal	642	SEGURIDAD SOCIAL	IMPUTACION DIRECTA	21.605,88
9. Otros gastos de la actividad	621	ARRENDAMIENTOS	IMPUTACION DIRECTA	4.788,62
9. Otros gastos de la actividad	623	SERVICIOS PROFESIONALES	IMPUTACION DIRECTA	15.243,53
9. Otros gastos de la actividad	625	SEGUROS	IMPUTACION DIRECTA	165,47
9. Otros gastos de la actividad	628	SUMINISTROS	IMPUTACION DIRECTA	10,89
9. Otros gastos de la actividad	629	OTROS GASTOS CORRIENTES	IMPUTACION DIRECTA	42.853,65
3. Gastos por ayudas y otros	650	AYUDAS MONETARIAS	IMPUTACION DIRECTA	75.000,00
		TOTAL		232.058,43

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ajustes negativos del resultado contable

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN**17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
3,00	0,00	0,00	0,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	DIRECTORA	0,00	1,00	1,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

3 Jefes Administrativos y de Taller	ADMINISTRATIVA	0,00	2,00	2,00
	TOTAL	0,00	3,00	3,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 31.252,16 euros.

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	10,00	10,00

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado material'.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	DOTACION FUNDACIONAL	05/07/2021	30.000,00	-30.000,00	0,00	0,00	30.000,00		Dotación fundacional	Sí
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	INGRESOS DONACIONES	31/12/2021	28.010,08	-28.010,08	0,00	0,00	28.010,08		Afectado al cumplimiento de fines propios	Sí
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	SALDOS BANCARIOS	31/12/2022	30.073,36	0,00	0,00	30.073,36	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		88.083,44	-58.010,08	0,00	30.073,36	58.010,08			

Información complementaria y/o adicional:

LOS SALDOS BANCARIOS SE VALORAN POR SU NOMINAL.

Obligaciones

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE	IMPORTE	IMPORTE	BAJA O
--------	----------	----------	----------	---------	---------	--------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

			ALTA	PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	RECLASIFIC. CONTABLE
521 Deudas a corto plazo	PRESTAMO	BIGA P INVESTIMENT PRESTAMO	31/12/2022	19.350,00	0,00	
	TOTAL			19.350,00	0,00	

Beneficiarios-Acreedores

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
412 Beneficiarios, acreedores	BENEFICIARIOS ACREEDORES	VARIOS	31/12/2022	16.666,68	0,00	
	TOTAL			16.666,68	0,00	

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
410 Acreedores por prestaciones de servicios	PROVEEDORES	VARIOS	31/12/2022	9.825,45	0,00	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	HACIENDA ACREEDORA	HACIENDA PUBLICA	31/12/2022	2.950,11	0,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	SEG SOCIAL ACREEDORA	SEGURIDAD SOCIAL	31/12/2022	2.131,17	0,00	
	TOTAL			14.906,73	0,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a